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Wymieniajmy dowody!
Jeszcze 100 tysięcy mieszkańców województwa świętokrzyskiego nie wymieniło dowodów osobistych. Ostateczny
termin składania wniosków mija 31 grudnia 2007 roku.

Jeszcze 100 tysięcy mieszkańców województwa świętokrzyskiego nie
wymieniło dowodów osobistych. Ostateczny termin składania wniosków mija
31 grudnia 2007 roku.
Choć jeszcze niedawno zainteresowanie wymianą dowodów było dość znaczne i do
wydziału spraw obywatelskich kieleckiego ratusza trafiało około 500 wniosków
dziennie, to po przedłużeniu terminu ważności starych dowodów do 31 marca
przyszłego roku, znacznie ono spadło. Obecnie zaledwie około 100 osób dziennie
załatwia formalności związane z wymianą dokumentu. - To niebezpieczny sygnał wynikający, jak sądzę, z niewłaściwej
interpretacji zarządzenia MSWiA, mówiącym o przedłużeniu ważności dowodów książeczkowych - mówi wicewojewoda Lech
Janiszewski. - Co prawda będą one ważne do końca marca 2008 roku, ale wniosek o wymianę dokumentu należy
obowiązkowo złożyć do 31 grudnia bieżącego roku. Tylko na tej podstawie przez pierwsze 3 miesiące przyszłego roku stare
dowody będą honorowane - dodaje. Oprócz braku zainteresowania składaniem wniosków, niepokojący jest również fakt, że
coraz mniej osób odbiera wymienione już dowody. Na swoich właścicieli w kieleckim ratuszu czeka kilka tysięcy nowych
dokumentów.
Przypominamy, że Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta w Kielcach pracuje w dni powszednie do godz. 17.00, a w
soboty w godz. od 8.00 do 14.00. Dodatkowo, cztery razy w tygodniu, organizowane są wyjazdy urzędników do osób
starszych i niepełnosprawnych. Aby skorzystać z takiej formy wymiany dowodu należy jednak wcześniej zgłosić taką
potrzebę telefonicznie w kieleckim magistracie. - Obowiązkiem każdego pełnoletniego obywatela jest posiadanie dowodu
osobistego. Takie uwarunkowania nakłada na wszystkich ustawodawca - podkreśla wicewojewoda.
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